

Formandens beretning, ML 2015

Året 2015 har for bestyrelsens vedkommende været præget af dels afholdelse af Have & Landskab samt arbejdet med den nye fælles messe, Maskiner Under Broen 2016, der jo ligger i august i år.

Undertegnede har deltaget i Have & Landskabs bestyrelsen og har den vej igennem forsøgt at påvirke udstillingen derhen, at der blev gjort en ekstraordinær indsats for at udvikle messen. Dette bla. igennem afholdelse af seminarer, hvilket blev en succes og ved at forsøge at ramme nogle af de segmenter, som hidtil ikke har været bombarderet med oplysninger om messen. Det har til tider været ikke helt let at forsøge at flytte det store skib, men det lykkedes!

Det lykkedes også at få en rekordmesse stablet på benene og vi har i den forbindelse også opnået en rekord **udlodning** til maskinleverandørernes sektion 2. Mere end dobbelt så meget som for 2 år siden. Det betyder samtidigt, at der udloddes 95.000,- mere til medlemmerne end budgetteret.

Langt de fleste af de medlemsvirksomheder, som jeg har talt med under og efter messen, har været meget tilfredse med messen og dens udbytte. Dog kunne det konstateres, at antallet af besøgende fra Jylland og Fyn ikke var overvældende.

Heldigvis kan vi så nu tilbyde en messe i Middelfart, som bestyrelsen efterhånden har brugt en del tid på at få skabt rammerne omkring. I bestyrelsen og i sekretariatet er der store forventninger til dette nye tiltag og vi glæder os til dørene slås op under broen onsdag d. 24. og torsdag d. 25. august i år.

I bestyrelsen føler vi, at vi har brugt tiden konstruktivt, for netop det at skabe rammerne omkring tiltag, der kan virke fremmende på foreningens profilering og medlemmernes muligheder for øget omsætning, det giver god mening.

Økonomisk har det været et rigtigt godt år i foreningen og jeg er i hvert fald i mine 10 år som medlem af foreningen ikke før blevet præsenteret for et overskud på 53 tusinde kroner, hvor der ovenikøbet er foretaget en hensættelse på 75.000,- som forsigtighed i forbindelse med afholdelsen af MUB16. Og ja, så gir vi nok en lille én senere på dagen

Vi må nok se i øjnene, at bestyrelsen – selvom der med lidt startvanskeligheder er skabt et rigtigt godt team omkring forberedelsen og afviklingen af MUB16 - kommer til at bruge en del tid det næste halvår på at gøre alt, hvad vi kan, for at sikre at messen kommer til at leve op til vores egne og medlemmernes forventninger. Derfor skal vi nok ikke stå og love store strategiske tiltag, men vi vil naturligvis forsat have fokus på ting der kan medvirke til videreudviklingen af vores forening, så den også fremover kan være det naturlige samlingspunkt for branchen og give medlemsskabet god mening.

Til slut vil jeg gerne sige mange tak for det gode samarbejde til bestyrelsen, til sekretariatet, til Sektion 2 og ikke mindst den afgangende formand Hans Holm og endelig til medlemsvirksomhederne for jeres opbakning til bestyrelsens arbejde. Og så vil jeg ønske jer alle et fortsat godt 2016!

Mvh

Niels Kirkegaard